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Lars-Göran 
Karlsson
Ordförande 

Torshälla stads nämnd

D
å har våren anlänt till Torshälla även i år efter en 
i mitt tycke ganska lång och besvärlig vinter, där 
budgeten för snösvängen inte räckt till. Så är det 
ibland, vi kan givetvis inte ha en budget för snö- 
och halkbekämpning för vintrar som den senaste 
då det inte inträffat en sådan på nästan 15 år. 

Jag kan också konstatera att nämnden i år måste hålla hårt 
i slantarna. Vi står inför stora utmaningar i kommunen med 
ökande kostnader inom äldreomsorgen, men även skolan har  
det bekymmersamt. I förskolan minskar antalet barn vilket 
innebär att vi måste anpassa verksamheten till behovet.  
Nu är inte dessa frågor vårt ansvarsområde men det innebär  
att vi måste leva med dessa förändringar även i vår nämnd. 

Vi fortsätter jobbet med att förbereda och få till en bro i Krus-
gården samt upprustning av både hamnen och hela området.  
Vi diskuterar även med en entreprenör som vill och kan bygga  
en båtmack/marina i Krusgården. Det kan givetvis ta lite tid då  
det krävs olika miljötillstånd samt andra tillstånd och planer. 

På tal om Krusgården så bör ni hålla ögonen öppna på  
när Eskilstuna Friidrott arrangerar tävlingar på OCR-banan.  
Det är stora och spännande tävlingar på gång där även 
i år. Till sist vill jag önska er alla en skön och behaglig  
vår. Glöm inte att handla lokalt.
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Isabelle bjuder in besökaren 
– Det känns såklart spännande och 
lite pirrigt, men samtidigt tryggt 
eftersom jag är uppvuxen i Torshälla 
och har arbetat extra på Ebeling- 
museet tidigare. Det känns verkligen 
fint att vara tillbaka, säger Isabelle

Sin ordinarie tjänst har hon som 
konstpedagog på Eskilstuna konst-
museum. Rollen som intendent 
innebär en förändring, då Isabelle 
i stället för att ta emot grupper 
kommer att arbeta med utställningar 
och planering. 

– Jag är säker på att jag kommer 
att ha stor nytta av min erfaren-
het som pedagog i arbetet som 
intendent. Jag har alltid besökarens 
perspektiv med mig och jag är van 
att fungera som ett verktyg mellan 
konsten/konstnären och besökar-
na. Nu ser jag fram emot att lära 
känna rummen och konsten på 
Ebelingmuseet. 

Text och bild: Åsa Kjellkvist

Konstälskaren Isabelle

Isabelle Paredes har just börjat som tillförordnad intendent på Ebelingmuseet. Men Torshälla och Ebeling är inget okänt för henne. 

Isabelle pratar om konsten som en 
sorts öppning till samtal och utveck-
ling. Hon har en stor tilltro till att 
konsten kan påverka och förändra, 
särskilt i perioder som känns oroliga 
och när omvärlden är hård och tuff.  

– Att uppleva konst kan innebära 
något så enkelt som att man känner 
sig glad, men också något så stort 
som att man ser på sig själv och 
mänskligheten på ett nytt sätt. Det 
allra bästa är att inget är rätt och 
inget fel.  

Privat gillar Isabelle att skissa och 
måla. Ibland resulterar skapandet i 
julkort eller målningar som kan bli 
presenter. 

– Men jag vet inte hur uppskattat 
det är, säger hon och skrattar. 

På de egna väggarna hänger 
dock ingen konst signerad Isabelle 
Paredes.  

– Nej, det skulle jag inte vara be- 
kväm med. På mina väggar hänger 
målningar inköpta på auktion. Jag 
bor i ett gammalt hus från 1830-
talet och har en bonnig, lantlig och 
lite bohemisk stil. Lite Pettson och 
Findus-anda, säger Isabelle och 
fortsätter: 

– Fick jag välja någonting från 
Ebelingmuseet som skulle få följa 
med mig hem skulle det bli en av 
Marianne Ebelings kattmålningar. 
Skulle jag hitta en av hennes mål-
ningar på aktion skulle jag köpa  
den direkt! Om jag hade råd…  
På frågan om vad hon vill säga till 
de Torshällabor som aldrig besökt 
Ebelingmuseet svarar hon:  
– Kom! Det här är ju ert museum! 
Tillsammans kan vi uppleva den här 
fina platsen och konsten som vi äger 
tillsammans.



4   Torshälla Runt  Nr 2 2024

Hallå där..!

Vad är Tillväxtrådet?  Det är en grupp med 
10 företagare från Eskilstuna och Torshälla, alla 
från olika branscher. Man sitter i rådet i två år, 
vilket är en lagom tid för att hinna sätta sig in 
i allt och samtidigt inte för lång tid, då det är 
viktigt med nya ”inputs” och friska fläktar. 

Hur kan Tillväxtrådet stärka förutsättning-
arna för näringslivet i Torshälla? Grunden 
för ett bra näringslivsklimat är självfallet bland 
annat en bra kommunikation mellan företaga-
ren och kommunen. Tillväxtrådet jobbar nära 
och direkt mot kommunen med frågor som 
kan och behöver förbättras i olika områden  
och branscher. 

Hur ser företagandet i Torshälla ut idag?  
Jag skulle säga att det finns många drivna  
och duktiga företagare i Torshälla med omnejd, 
drivet är viktigt då detta verkligen inspirerar till 
att göra sitt företag ännu bättre. Det blir som 
ringar på vattnet. Sen kan man inte bortse ifrån 
att det faktiskt fortfarande är en lågkonjunktur, 
men det gäller att tänka positivt och blicka 
framåt. Det går inte att bromsa sig ur  
en uppförsbacke! 

Vilka frågor driver du i Tillväxtrådet?  
Frågor som är viktiga att lyfta för ett ännu  
bättre näringslivsklimat är bland annat kom-
munikation och service till företag. Här behövs 
många gånger en större förståelse för före- 
tagarens utmaningar. Det behöver förtydligas 
och förenklas tidigt i processer, vilket kommer 
att resultera i ett positivt näringslivsklimat.  
Det ska vara gynnsamt att starta och driva 
företag i Eskilstuna och Torshälla..  

Notiser & nytt

Räddningstjänsten  
gör hembesök

… Annica Skoog som driver Wäsby 
Magasin och är medlem i Tillväxtrådet. 

Statistik visar att de flesta brandolyckor sker i hemmen. För att förebygga 
olyckor i hemmet och öka kunskapen om brandskydd arbetar räddnings-
tjänsten återkommande med att göra hembesök hos boende i olika områden. 
Under våren med start under vecka 15 kommer räddningstjänsten att besöka 
de som bor i Kommunfastigheters lägenheter i Krusgården, Edvardslund och 
Brunnsbacken. Du som kommer få besök får information om det på posten 
under vecka 13–14. Hembesöken planeras vara klara till sommaren. 

Tips för att brandsäkra ditt hem 

 Ha en minneslapp med larmnumret (112) och din adress bredvid  
telefonen, så att du lätt kan larma om en olycka skulle uppstå. 

 En pulversläckare och brandfilt är bra att ha hemma. 

 Byt ut glöd- och halogenlampor till LED-lampor, som inte blir lika varma. 

 Se till att dina elektriska apparater är hela och att kablarna är i bra skick.
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Notiser & nytt

TVÄTTA BILEN I EN  
SÄRSKILD BILTVÄTT  

Markanvisningstävling  
Gjutaren  
Vad som ska komma att bli av den gamla industrifastigheten Gjutaren är en fråga som  
levt länge bland många Torshällabor. Nu gör kommunen en nysatsning i form av en 
markanvisningstävling för att hitta en aktör som har både erfarenhet och kunskap för  
att omvandla den.

Kommunens viljeinriktning är att bygga bostäder men det finns också utrymme för  
verksamheter. Vinnaren av tävlingen får chans att sätta sin prägel på projektet och  
delta i planarbetet.

Historien är rik i området där huvudbyggnaden stod klar 1890 och flygeln mot Ståhles 
gränd byggdes ungefär 20 år senare. Den samlade fasaden mot Storgatan tillsammans 
med en överbyggd travershall kom till mellan åren 1945 och 1950.

Området ingår i riksintresset för kulturmiljö och den nya detaljplanen som tas fram  
kommer självfallet att värna områdets och byggnadens höga kulturvärden.

VAL TILL EUROPA-
PARLAMENTET 

  Den 9 juni 2024 är det val  
till Europaparlamentet. Du kan 
förtidsrösta från den 22 maj.  
Läs mer om hur och var du 
kan rösta på ditt röstkort som 
du får med posten runt den 
20 maj. 

Tips för att brandsäkra ditt hem ELDA TRÄDGÅRDS-
AVFALL? 

 De sista sju dagarna i  
april får du elda löv, kvistar  
och annat trädgårdsavfall 
inom områden med detalj- 
plan. Men bäst för miljön är 
om du lämnar ditt trädgårds- 
avfall på Lilla Nyby eller Re- 
Tuna återvinningscentraler.  
Läs mer på eskilstuna.se/ 
eldaute 

 Tvätta bilen i en särskild 
biltvätt för miljöns skull. Det 
vatten du använt innehåller 
kemikalier, olja och metaller 
som är farliga för människor 
och miljön. I en biltvätt sam-
las därför vattnet upp och 
renas innan det släpps ut.  
Om du tvättar din bil hemma 
på gatan eller tomten rinner 
det förorenade vattnet ofta 
ner i dagvattenbrunnar och 
sen orenat rakt ut i våra åar 
och sjöar.

Gjutaren

Nationaldagen 6 juni
Välkommen till IOGT-lokalen på Lilla gatan 15.00. Där blir det tal 
av Tryggve Lundh och körsång av Ars Musica. Efteråt serveras kaffe 
på Bergströmska gården.Arrangörer är IOGT-NTO Torshälla och S:t 
Olofs Gille.
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Malin och Jenny bor i samma gröna hus 
på Aliforsgatan vid torget. Jenny har bott 
här med sin mamma och tre hundar sen 
hon var fyra år. Hon jobbar i en restaurang 
på samma gata. Malin bor med tre barn 
i en annan trappuppgång. När hon var 
sjukskriven en tid förra sommaren hann 

Text: Anna Jerdén
Foto: Anna-Karin Nordstrand

Östra torget. Det är hemma för Malin Fundberg och Jenny Olsson. 
– Här känner jag alla och här är jag trygg om jag går ensam hem  
mitt i natten med hörlurar på, säger Jenny. 

De är grannar och har funnit varandra i ett gemensamt intresse. 
De vill skapa, allt från snickeri till virkade mormorsrutor. Nu vill  
de dela sitt intresse med flera. Nu vill de dela sitt intresse med  
flera och tänker starta en kreativ förening eller studiecirkel.

De vill dela  
sitt kreativa  
driv med fler 

de lära känna varandra och upptäckte sitt 
gemensamma intresse av att pyssla och 
skapa med händerna. Malin har till och 
med skaffat sig ett nytt jobb som kirurg- 
instrumentmakare som en direkt följd  
av sitt intresse för skapande.  

En kreativ cirkel



Huvudartikel

De vill dela  
sitt kreativa  
driv med fler 

Malin och Jenny  
vill skapa en kreativ cirkel  

med likasinnade.
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     Det började när Jennys chef bad henne 
att piffa upp restaurangen inför helgen.  
 
– Jag köpte den där blomman,  
säger hon och pekar.  
 

– Sen möblerade vi om för att det skulle 
bli lättare att prata med varandra mellan 
borden, berättar Malin.  
 
– Vi satte upp skivomslag, en gitarr och 
Malin spikade och målade en karaokescen, 
fortsätter Jenny.  
 

   Malin och Jenny har skrivit om sin idé i sociala medier och fått mycket  
positivt gensvar. De har också haft en träff med ett studieförbund som  
hjälper dem att leta en lokal att vara i.

    Östra torget var tidigare en stor, öppen plats med omkringliggande  
villabebyggelse. Omkring 1950 påbörjades bebyggelsen av nya affärs- 
hus. I god tid till Torshällas 650-årsjubileum 1967 byggdes torget om.  
Då invigdes också Ebelings ”Vattenbärerskan”.

Östra torget var tidigare en stor, öppen plats med omkringliggande villabebyggelse. 
Omkring 1950 påbörjades bebyggelsen av nya affärshus. I god tid till Torshällas 650- 
årsjubileum 1967 byggdes torget om. Då invigdes också Ebelings ”Vattenbärerskan”.

En kreativ cirkel

1954.
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Bussarna kommer och går. Utanför 
livsmedelsaffären väntar en grupp 
äldre män på sina rullatorer. Torgets 
många bänkar är tomma i vårvinterns 
snålblåst och gruset ligger kvar på 
gatstenen efter vinterns återkommans 
snöfall. Den knubbiga Vattenbärerskan 
skådar ut över pyramidavenbokarna 
och saknar vatten kring träskorna i 
plåt. Ett imponerande antal matställen 
kantar torget och ett par små mat-
butiker tar upp konkurrensen med 
kooperationen. 

Byggnader från 1950- till 1970-talet 
kantar den öppna ytan. Tisdagsgänget 
med pensionärer samlas för veckans 
gemensamma vandring. Ett ganska 
typiskt torg i ett mindre svenskt 
samhälle. 

Att Östra torget blivit Torshällas 
centrum är en ganska ny historia.  
Ända sedan medeltiden har Torshälla 
legat på den andra, västra, sidan av 
ån. Där låg kyrkan och hamnen och 
där byggde dåtidens hantverkare 
upp sina kombinerade bondgårdar 
och handelsbodar. Den östra sidan 
var landsbygd. Först med Nyby bruks 
utbyggnad efter kriget växte Tors-
hällas befolkning och utbyggnaden 
påbörjades. 

Östra torget var tidigare en stor, öppen plats med omkringliggande villabebyggelse. 
Omkring 1950 påbörjades bebyggelsen av nya affärshus. I god tid till Torshällas 650- 
årsjubileum 1967 byggdes torget om. Då invigdes också Ebelings ”Vattenbärerskan”.

Omkring 1950 byggdes flerfamiljs- 
huset i rött tegel. Samtidigt gjordes 
ängarna framför huset om till torg 
med grusgångar, bilparkering och 
planteringar. Det gröna huset vid Ali-
forsgatan byggdes ungefär samtidigt. 
Runt resten av torget spred trävillor 
ut sig. 

Torget byggdes om inför Tors-
hällas 650-årsjubileum år 1967. Då 
invigdes statyn ”Vattenbärerskan” av 
Torshällakonstnären Allan Ebeling. 
År 1970 flyttade Domusvaruhuset, 
dagens Coop, till torgets. Även 2003 
gjordes en upprustning av torget för 
torghandel och andra aktiviteter på 
torget 

Eskilstuna kommun har nyligen  
tagit fram ett förslag till gestaltnings-
program för hur Östra torget ska få 
en ordentlig upprustning. Målet är  
ett grönare torg med en liten scen 
och mer plats för lek. Det blir nya 
gång- och cykelvägar, utökade och 
bättre busshållplatser och bilparke-
ringen får flytta till omkringliggande 
gator. Planerarna hoppas på en till-
byggnad ovanpå Coop för att bättre 
rama in torget och önskar lägre träd 
och mer sol på torgets bänkar.  

”Östra torget är ju  
Torshällas centrum  
och det är lättast för  
alla att komma hit”

Gästerna gillade vad de såg, berömde 
och nu är det ofta fullt av gamla och 
unga i lokalen. Chefen var nöjd och  
alla var glada, men Malin och Jenny  
vill fortsätta. 

– Vi började prata om att bilda en 
studiecirkel där man träffas en gång i 
veckan och jobbar med kreativa saker. 
Jennys mamma är bra på kalligrafi och 
hon som har garnaffären kanske kan  
lära oss virka mormorsrutor, säger Malin. 

– Jag känner en kille som är jättebra på 
att tälja och en som skalar av ledningar 
och gör grejor av koppartråden, fyller 
Jenny i. 

De har skrivit om sin idé i sociala medier 
och fått mycket positivt gensvar. De har 
också haft en träff med ett studie förbund 
som hjälper dem att leta en lokal att vara 
i. Helst ska den ligga vid Östra torget. 

– Det är ju Torshällas centrum och det 
är lättast för alla att komma hit, säger 
Jenny.

1960.

1967.
Foto: Harald Bäckstrand
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t.o.m. 7 april 
Utställning  
Chagalls bibel. Litografier 
av Marc Chagall med motiv 
från Gamla testamentet. 

 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla 

församling 
 ebelingmuseet.eskilstuna.se 

t.o.m. 21 april   
Utställning  
”Before and after science”  
- en fauna i porslin.   
Mia E Göransson 

 Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5 

 ebelingmuseet. 
eskilstuna.se 

4 Linedance 
För seniorer. Prova på 
linedance. 

 13.30 Mötesplats  
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

 5 Gemensam 
fika 
För seniorer. Vi fikar till- 
sammans på Amarant.  

 13.30 Amarant Torshälla 
 Arrangör: Mötesplats 

Torshälla för seniorer 

6 Verkstads-
häng 
Öppen konstverkstad. 
Inga förkunskaper krävs. 
Kom och var nyfikna till-
sammans. För alla åldrar, 
drop-in och kostnadsfritt. 
Barn i vuxet sällskap.  

 12.00-15.00 Ebeling- 
museet, Eskilstunavägen 5 

 Arrangör: Ebeling- 
museet 

8–14 Träd-
gårdsvecka 
Inspireras av trädgårds-
böcker inför vårens  
bestyr. Möjlighet att byta 
sticklingar och fröer. 

 Torshälla bibliotek 
 Arrangör: Torshälla 

bibliotek 

9 Lunchmusik 
Filmmusik ur Sagan om 
ringen. Musik med Klāvs 
Liepis. 

 11.30 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla 

församling 

9 Sittande 
yoga 
För seniorer. Prova på 
sittande yoga med Linnéa. 

 13.30 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

10 Stickcafé 
Handarbeta, umgås över 
en kopp kaffe eller te samt 
få veckans boktips. 

 10.00 Torshälla bibliotek 
 Arrangör: Torshälla 

bibliotek 

April 

Januari  Februari  Mars  April  Maj  Juni  Juli  Augusti  September  Oktober  November  December

Våren är här 
Vi möter våren och försommaren i kalendariet 
denna gång. Trädgårdsvecka, valborgsfirande, 
vårkonsert och nationaldagsfirande är några 
av de evenemang som leder oss mot ljusare 
och varmare dagar. Och det händer mer än 
det som finns med här. För mer och löpande 
information titta in på evenemang.eskilstuna.se 

  

Kalendarium
vår 2024

10 Onsdags- 
klubben 
Skoj för dig ca 9–12 år.  
Vi pysslar, spelar spel,  
pratar om böcker och  
umgås. Ingen föranmälan.  
Biblioteket bjuder på fika. 

 14.00-15.30 Torshälla 
bibliotek 

 Arrangör: Torshälla 
bibliotek 

11 Kreativa  
seniorer 
För seniorer och daglediga. 
En träff i konstens tecken. 
Vi ser på någon av museets 
utställningar och testar en 
enklare kreativ övning. Inga 
förkunskaper krävs. Kost-
nadsfritt.  

 10.00-11.30 Ebeling- 
museet, Eskilstunavägen 5 

 Arrangör: Ebelingmuseet 

11 Författar- 
besök  
Linda Schilén, trädgårds- 
inspiratör, gästar biblio- 
teket och berättar om 
vårens och sommarens 
trädgård. Biljett (40 kr) 
köps via Tickster eller på 
Torshälla bibliotek.  

 14.00 Torshälla bibliotek 
 Arrangör: Torshälla 

bibliotek 

11 Digidel- 
Center besöker 
biblioteket 
Hjälp med enklare,  
vardagliga IT-frågor. 

 14.00-15.00 Torshälla 
bibliotek 

 Arrangör: Torshälla  
bibliotek och Digidel- 
Center Eskilstuna 

”Aldrig ensam i Torshälla - Torshällas historia” 
Gemensamma träffar och promenader tisdagar 10.00. Samling vid Kofältet.  

SPF Seniorerna Torshälla i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan arrangerar. 
Syftet är att motverka ofrivillig ensamhet och samtidigt sprida kunskap om  

Torshällas historia. Ingen kostnad och alla är välkomna. 
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På gång i Torshälla

17 Visning 
Guidad visning av museets 
tillfälliga utställning med 
Daniel Diamant. 

  13.00 Ebelingmuseet 
  Arrangör: Ebelingmuseet 

17 Onsdags-
klubben 
Skoj för dig ca 9–12 år.  
Vi pysslar, spelar spel, 
pratar om böcker och 
umgås. Ingen föranmälan. 
Biblioteket bjuder på fika. 

 14.00-15.30 Torshälla 
bibliotek 

 Arrangör: Torshälla 
bibliotek 

12 Seniorshop 
visar kläder 
För seniorer. Seniorshop 
visar och säljer herr- och 
damkläder. 

 10.00-12.00 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

13 Sagostund 
med skapande 
Vi läser en bilderbok 
tillsammans för att sedan 
skapa loss. Passar bäst 
för barn från 3 år. Ingen 
föranmälan. 

 10.00 Torshälla bibliotek 
 Arrangör: Torshälla 

bibliotek 

13 april-16 juni 
Utställning  
”The Pacific”. Daniel 
Diamant. Vernissage  
och invigning 13/4. 

 Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5 

 ebelingmuseet. 
eskilstuna.se 
 

15 Anhörigcafé 
För seniorer.  

 10.00 Mötesplats  
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Anhörig- 
centrum 

15 SPF-träff 
Medlemsmöte med 
underhållning av truba-
duren Stefan Lindeborg. 
Entré 70 kr, kaffe och  
smörgås ingår. Anmälan 
senast 8/4 till Arlette 
070-327 63 64, arlette@
tornblom.se 

 14.00 Finska förening-
ens lokal, Riktargatan 66 

 Arrangör: SPF Senior- 
erna Torshälla i sam- 
arbete med Studie- 
förbundet Vuxenskolan 

15 Medborgar-
dialog 
Träffa politiker i Torshälla 
stads nämnd 

 16.00–18.00 Torshälla 
direkt, Kvarnen 

 Arrangör: Torshälla 
stads nämnd 

18 Bebisvisning 
Visning i lugn och bebis-
vänlig takt, för vuxna med 
barn 0–18 månader. Vi ser 
en utställning för att sedan 
skapa, känna (och smaka) 
oss fram i konstverkstan 
med egentillverkade 
och giftfria färger. Kom i 
oömma kläder och ta med 
ombyte. Begränsat antal 
platser. Anmälan senast 
dagen innan till monica.
masser@eskilstuna.se 

 9.30-11.00 Ebeling- 
museet, Eskilstunavägen 5 

 Arrangör: Ebeling- 
museet och Familje- 
centralen Torshälla 

19 Loppis, fika 
För seniorer. För mer infor- 
mation, kontakta mötes-
platsen 016-710 41 30. 

 10.00-14.00 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

 19 Metallica  
Tribute Night 
Live on stage: Hetfieldz. 
Hårdrocks-dj: Peter Strand. 
Från 18 år. Biljett 250 kr. 
Förköp på Tickster. 
- 19.00-01.00 Kulturhuset  
Saga öppet. 
- 20.00 Bar-dj  
- 22.00 Made In Iron på scen. 

 Arrangör: Kulturhuset Saga 
Torshälla 

23 Lunchmusik 
Svenska evergreens. Musik 
med Gunnar Sandevärn. 

 11.30 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla 

församling 

24 Finsk valborg 
/Vappu 
Finsk vårfest med munkar, 
finsk citrondricka, kaffe,  
med mera. Musik med 
Gunnar Sandevärn. 

 13.30 Kyrkans hus, 
Torshälla 

 Arrangör: Torshälla 
församling 

11 april  
Författarbesök

Linda Schilén. 

24 april  
Vappu – finsk Valborg 
Finsk vårfest.
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24 Musik- 
underhållning 
För seniorer. ”Vårt 70-tal” 
med Scenkonst Sörmland. 

 13.30 Mötesplats Torshäl-
la, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

24 Onsdags-
klubben 
Skoj för dig ca 9–12 år.  
Sista onsdagsklubben 
för terminen. Vi skapar 
tillsammans med en 
konstpedagog från Ebeling-
museet. Ingen föranmälan. 
Biblioteket bjuder på fika. 

 14.00-15.30 Torshälla 
bibliotek 

 Arrangör: Torshälla 
bibliotek 

25 Kreativa  
seniorer 
För seniorer och daglediga. 
En träff i konstens tecken. 
Vi ser på någon av museets 
utställningar och testar 
en enklare kreativ övning. 
Inga förkunskaper krävs. 
Kostnadsfritt.  

 10.00-11.30 Ebeling- 
museet, Eskilstunavägen 5 

 Arrangör: Ebelingmuseet 

25 Linedance 
För seniorer. Prova på 
linedance. 

 13.30 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

25 Digidel- 
Center besöker 
biblioteket 
Hjälp med enklare,  
vardagliga IT-frågor. 

 14.00-15.00 Torshälla 
bibliotek 

 Arrangör: Torshälla 
bibliotek och DigidelCenter 
Eskilstuna 

25 Elämänlaa-
tuilta / Finsk 
livskväll 

 16.00 Kyrkans hus, 
Torshälla 

 Arrangör: Torshälla 
församling 

26 Punkafton 
Live on stage: Lastkaj 14. 
Support: Ulke. Punk-dj:  
Per Granberg. Från 18 år. 
Biljett 295 kr. Förköp på 
Tickster. Mat 150 kr bokas 
separat och betalas på 
plats. 
- 19.00-01.00 Kulturhuset 
Saga öppet. 
- 22.00 Lastkaj 14 på scen. 

 Arrangör: Kulturhuset 
Saga Torshälla 

30 Pizzalunch 
För seniorer. För mer 
information och anmälan, 
kontakta mötesplatsen 
016-710 41 30.  

 12.30 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

30 Valborgs- 
firande 
Valborgseld och tal  
(ca 18.50). Körsång  
med Key Town Eskils- 
tuna (20.00). Fiskdamm, 
pilkastning och lotterier. 
Kiosk med korv och bröd, 
läsk, kaffe och godis.  

 18.00-21.00 Torshargs IP 
Arrangör: TNIS 

 
3 Hjälp och 
anpassning 
För seniorer. Fysiotera-
peut och arbetsterapeut 
informerar om hjälp- 
medel och bostads- 
anpassning.  

 11.00 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

4 Verkstads-
häng 
Öppen konstverkstad. 
Inga förkunskaper krävs. 
Kom och var nyfikna till-
sammans. För alla åldrar, 
drop-in och kostnadsfritt. 
Barn i vuxet sällskap.  

 12.00-15.00 Ebeling- 
museet, Eskilstunavägen 5 

 Arrangör: Ebeling- 
museet 

7 Lunchmusik 
Orgellandskap. Musik  
med Maria Steen. 

 11.30 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla 

församling 

8 Stickcafé 
Handarbeta, umgås över 
en kopp kaffe eller te samt 
få veckans boktips. 

 10.00 Torshälla bibliotek 
 Arrangör: Torshälla 

bibliotek 

10 Spel och 
fika 
För seniorer. Bordshockey 
och fotbollspel, fika. 

 13.30 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

11 Visning på 
Husberget 
Guidad visning med Leif 
Persson. Fri entré. 

 13.00 samling bakom 
Torshälla brandstation 

 Arrangör: S:t Olofs Gille 
och Eskilskällans Vänner  

11 Punkfest 
Live on stage: Attentat 
och Baditudes. Punk-dj: 
Rocco Gustafsson. Från 18 
år. Biljett 250 kr. Förköp 
via Tickster. Buffé 150 kr 
bokas separat och betalas 
på plats. 
- 19.00-01.00 Kulturhuset 
Saga öppet. 
- 21.00 Baditudes på scen 
- 22.00 Attentat på scen. 

 Arrangör: Kulturhuset 
Saga Torshälla 

13 Bebisbib- 
blan på turné 
För barn 0–2 år med 
vuxen. Vi läser, sjunger 
och ramsar tillsammans. 

 10.00 Öppna förskolan, 
Familjecentralen 

 Arrangör: Lässatsningen 

16 Linedance 
För seniorer. Prova på 
linedance. 

 13.30 Mötesplats 
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

16 Bebisvisning 
Visning i lugn och bebis- 
vänlig takt, för vuxna med 
barn 0–18 månader. Vi ser 
en utställning för att sedan 
skapa, känna (och smaka) 
oss fram i konstverkstan 
med egentillverkade och 
giftfria färger. Kom i oömma 
kläder och ta med ombyte. 
Begränsat antal platser. 
Anmälan senast dagen 
innan till monica.masser@
eskilstuna.se 

 9.30-11.00 Ebeling- 
museet, Eskilstunavägen 5 

 Arrangör: Ebelingmuseet 
och Familjecentralen Torshälla 

17 Om kost 
För seniorer. Dietist informerar 
om varierad kost, med mera. 

  11.00 Mötesplats Torshälla, 
Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer 

17 SPF: s  
våravslutning 
Underhållning med Simon 
Stålspets, mat och dryck. 
Anmälan senast 2/5 till 
Arlette 070-327 63 64, arlette@
tornblom.se. Mer information 
på: spfseniorerna.se/torshalla. 

Maj

6 juni 
Fira nationaldagen
Vid IOGT-lokalen och Bergströmska gården. 
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 17.00 Finska föreningens 
lokal, Riktargatan 66 

 Arrangör: SPF Seniorerna 
Torshälla i samarbete med 
Studieförbundet Vuxen-
skolan 

21 Lunchmusik   
M. Ravel ”Sonatine”. Musik 
med Klāvs Liepis. 

 11.30 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla 

församling 

21 Musik i  
försommarkväll 
Konsert med elever från 
Kulturskolan. 

 18.00 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Eskilstuna 

kulturskola i samarbete 
med Torshälla församling

21 Pilgrims-
vandring
Vi går en runda i och
kring Torshälla.

 14.00 Start vid Torshälla
kyrka

 Arrangör: Torshälla
församling 

22 Bussresa  
ut i det blå 
För seniorer. Information 
om resan finns från 22 
april, då anmälan öppnar. 
Kontakta mötesplatsen: 
016-710 41 30. 

 Arrangör: Mötesplatser 
för seniorer, Eskilstuna 
kommun 
 
23 Kreativa 
seniorer 
För seniorer och dag- 
lediga. En träff i konstens 
tecken. Vi ser på någon av 
museets utställningar och 
testar en enklare kreativ 
övning. Inga förkunskaper 
krävs. Kostnadsfritt.  

 10.00-11.30 Ebeling- 
museet, Eskilstunavägen 5 

 Arrangör: Ebelingmuseet 

23 Digidel- 
Center besöker 
biblioteket 
Hjälp med enklare, vardag-
liga IT-frågor. 

 14.00-15.00 Torshälla 
bibliotek 

 Arrangör: Torshälla 
bibliotek och Digidel- 
Center Eskilstuna 

25 Vårkonsert 
Kyrkokören, Sannakören, 
Ungdomskören och Vo-
kalgruppen samt solister 
medverkar. Körledare 
Klāvs Liepisš och Maria 
Steen. 

 16.00 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Torshälla 

församling 

28 Grillning 
Vi träffas och grillar 
tillsammans på Kofältet.

 12.00-14.00 Kofältet 
 Arrangör: Torshälla 

församling 

29 Stickcafé 
Handarbeta, umgås över 
en kopp kaffe eller te samt 
få veckans boktips. 

 10.00 Torshälla bibliotek 
 Arrangör: Torshälla 

bibliotek 

30 Kohtaami-
sia elämässä / 
Finsk livsträff 
Lunchbokning Marja  
072-222 31 27. 

 11.00 Kyrkans hus, 
Torshälla 

 Arrangör: Torshälla 
församling 

 30 Konsert: 
”Röster”  
En konsert med sopranen 
Emilia Utter Mangsbo 
och pianisten Matilda 
Gunvor Andersson. Musik 
av bland andra Puccini, 
Rachmaninov, Ravel samt 
nykomponerad musik av 
Emilia Utter Mangsbo. 

 19.00 Torshälla kyrka 
 Arrangör: Eskilstuna 

kommun i samverkan med 
Scenkonst Sörmland och 
Torshälla församling. 

31 Besök på 
matmarknad 
För seniorer. Vi besöker 
internationella matmarkna-
den i Eskilstuna tillsammans. 
För mer information och 
anmälan, kontakta mötes-
platsen: 016-710 41 30. 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

3 Medborgar-
dialog 
Träffa politiker i Torshälla 
stads nämnd 

 16.00–18.00 Torshälla 
direkt, Kvarnen 

 Arrangör: Torshälla  
stads nämnd 

6 Nationaldags-
firande  
Talare: Tryggve Lundh. 
Sång: Ars Musica, körle-
dare Christofer Ekström. 
Efteråt serveras kaffe med 
dopp på Bergströmska 
gården. 

 15.00 IOGT-lokalen 
 Arrangör: IOGT-NTO 

Torshälla och S:t Olofs 
Gille 

7 Film och fika 
För seniorer. För mer infor-
mation, kontakta mötes- 
platsen 016-710 41 30. 

 13.15 Mötesplats  
Torshälla, Brogatan 13 

 Arrangör: Mötesplats 
Torshälla för seniorer

Juni

Torshällas hembygdsmuseum  
Bergströmska gården har öppet torsdagar  

13.00-16.00 från och med maj.

Med reservation förändringar. Uppdaterad  
information finns på evenemang.eskilstuna.se.
Arrangör? Registrera gärna ert evenemang eller 

aktivitet i evenemangsguiden. Kostnadsfritt! 

30 maj
Röster
Konsert.

11, 25 april, 23 maj
 IT-frågor?
Kom till biblioteket.
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Aktiva äldre

Förra året fick Lennart Törnblom ta 
emot utmärkelsen i samband med  
en av alla de promenader som han  
arrangerar för att motverka ensamhet  
i Torshälla.

Mysfrukost.

Glädje och sång 
på Spångagården

Text: Åsa Kjellkvist 
Bild: Spångagården

På Spångagården finns 42 lägen- 
heter varav 10 är för äldre personer 
och 32 är för personer med 
demenssjukdom.  

– Mat och måltider är viktigt ur  
flera perspektiv och för många  
boende är det en värdefull stund  
på dagen att kunna sitta ned till- 
sammans, berättar enhetschef  
Sandra Karlsson. 

Spångagården har ett eget till- 
agningskök, så all mat som serveras 
här tillagas på plats. På var och en 
av de fyra avdelningarna finns ett 
kostombud som en gång i månaden 
träffar kökets arbetsledare.  

– I det här forumet pratas det om 
kost, måltidsmiljö och på vilket sätt 
måltiden kan lyftas fram tillsammans 
med en aktivitet eller högtid. Vi kan 
dela med oss av varandras kompeten-
ser när vi arbetar tillsammans, vilket 
blir till nytta för de boende, förklarar 
Sandra. 

På ett av de senaste mötena planera-
des för en extra fin frukost med större 
frukostutbud och lyxig dukning, som 
en hotellfrukost.  

– Jag hoppas, och tror, att det 
kommer att bli uppskattat, säger 
Sandra. 

Ett annat sätt att fånga upp de 
boendes upplevelser och åsikter 
är när kocken gör besök och själv 
deltar vid lunchserveringen på alla 
avdelningar.  

– Kocken kan samtala med boende 
om maten som serveras, men även 
se hur vi i verksamheten arbetar  
med måltidsstunden. En måltid är 
inte bara maten som serveras utan 
också allt runt omkring, menar 
Sandra. 

Enligt kökets kock Peter är det  
husmanskost som står allra högst  
upp på önskelistan.  

– Korngryn med fläsk och kålpud-
ding går alltid hem, konstaterar han. 

Sandras kollega, enhetschef Nina 
Prytz, lyfter vikten av en meningsfull 
dag och berättar att det handlar både 
om att fånga de små stunderna i var- 
dagen och att ordna planerade aktivi- 
teter. Exempel på aktiviteter som 
anordnas är sång (både på svenska 
och på finska), tipspromenad, gym- 
nastik, bowling, högläsning och 
promenad.  

– I februari hade vi besök av hästen 
Dumle och två hundar från Team 
Emroos - djur i vården. Det var ett 
mycket uppskattat besök som ledde 
till glädje och skratt, men också till 
samtal om egna minnen av djur, 
säger Nina. 

Förutom djurbesök berättar Nina 
att all musik och sång uppskattas  
lite extra.  

– När undersköterskan Marit tar 
fram bygelgitarren, då brukar alla 
stämma in i allsången, både boende 
och personal!
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Hotellfrukost, sångstund och ponnybesök. På Spångagårdens 
vård- och omsorgsboende i Torshälla jobbar man aktivt med 
mat, måltider och en meningsfull dag.  

Jenny och hästen Dumle beröker Spångagården.
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Notiser & nytt

1700
fler besök gjordes på Torshälla bibliotek 2023 än året innan. 
1200 fler besök gjordes under bemannade öppettider och 500 
fler under Meröppet (servicen som innebär att du har tillgång 
till biblioteket även när det inte är bemannat).

‌

 Medborgardialoger  
15 april och 3 juni.  
Träffa dina lokala  
politiker, framför  
synpunkter och  
ställ frågor.  

Välkommen till  
Kvarnen (Storgatan  
26, samma bygg-
nad som Torshälla 
bibliotek) mellan 
16.00-18.00!

Även i sommar ordnar Ebelingmuseet och 
Eskilstuna konstmuseum ett gemensamt 
konstkollo för barn och unga. 

Planeringen pågår för fullt. Håll utkik på 
eskilstuna.se/ebelingmuseet eller på  
museets instagram och facebook.

SommarkolloSommarkollo

Aktiviteter under 
påsk- och sommarlovet

Tips på saker att göra  
under påsklovet finns  
på eskilstuna.se/pasklov. 
 
Tips på aktiviteter under  
sommarlovet kommer finnas  
på eskilstuna.se/sommarlov.
  
Sidorna uppdateras löpande. 

Ung fritid Torshälla  
uppdaterar på instagram  
(ungfritidtorshalla) om  
aktiviteter de ordnar. 

VALBORGSMÄSSOAFTON
TNIS ordnar valborgsfirande på 
Torshargs IP mellan 18.00-21.00 
den 30 april. Har du någon du 
vill utmana i pilkastning eller hur 
hårt du kan skjuta en fotboll?  
Läs mer om firandet på sidan 12.
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 AKTUELLA UTSTÄLLNINGAR
“Before and after science” - en fauna i porslin.    
Mia E Göransson • till och med 21 april  

The Pacific   
Daniel Diamant • 13 april – 16 juni

KOMMANDE 
Ruben Risholm • 15 juni - 18 augusti

VÄLKOMMEN TILL EBELINGMUSEET!

ebelingmuseet.eskilstuna.se


